MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA (UNILAB)

EDITAL Nº 23/2014

SELEÇÃO DE CURSISTAS PARA OS CURSOS: UNIAFRO-POLÍTICAS DE IGUALDADE RACIAL NO AMBIENTE ESCOLAR,

APERFEIÇOAMENTO, MODALIDADE A DISTÂNCIA,

PARA O POLO DE APOIO PRESENCIAL EM SÃO FRANCISCO DO CONDE (BA)

ADITIVO AO EDITAL DEAAD Nº 23/2015

A UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO BRASILEIRA,

Instituição de Ensino Superior integrante do Sistema Federal de Ensino, por meio da Direção

da Educação Aberta e a Distância-DEAAD e do Programa de Formação Inicial e Continuada de

Profissionais do Magistério de Educação Básica (COMFOR) do Ministério da Educação (MEC),

por intermédio do Comitê Gestor Institucional e da SECADI, ofertado pela UNILAB,

considerando a legislação em vigor, resolve alterar:

a) Prorrogar os prazos das inscrições, a divulgação do resultado preliminar, a interposição

de recursos do resultado preliminar e o resultado final do processo seletivo

estabelecido pelo Edital Nº 23/2015, de 14 de abril de 2015.

Eventos Período

Inscrições com entrega da documentação

descrita no Art. 9º

14 a 24 de abril de 2015

Divulgação do resultado preliminar da

seleção

29 de abril de 2015

Prazo para interposição de recursos do

resultado preliminar da seleção

30 de abril e 04 de maio de 2015

Resultado final do processo seletivo 06 de maio de 2015

Matrícula dos candidatos selecionados

para a 1º Chamada.

08/05/2015

Divulgação dos candidatos selecionados

para a Segunda Chamada.

11/05/2015

b) No Termo de compromisso  onde se Lê:

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu do Programa Nacional de Formação em

Administração Pública da CAPES.

Leia-se

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu do Programa Nacional de Formação do Curso

UNIAFRO- Políticas de Igualdade Racial no Ambiente Escolar, Aperfeiçoamento. Segue

termo de compromisso.

TERMO DE COMPROMISSO/PEDIDO DE INSCRIÇÃO

Eu,___________________________________________ no caso de ser admitido(a) no

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu do Programa Nacional de Formação do Curso

UNIAFRO- Políticas de Igualdade Racial no Ambiente Escolar, Aperfeiçoamento,

ofertado pela UNILAB, e declarando verdadeiras as informações prestadas nesta Ficha

de Inscrição, comprometo-me a: (a) observar os regulamentos e normas Lato Sensu da

Universidade e do referido Curso; (b) atender com assiduidade e diligência aos prazos,

às normas e às solicitações do referido Curso. Formalizo, assim, o meu pedido de

inscrição no processo de seleção do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu do curso

UNIAFRO- Políticas de Igualdade Racial no Ambiente Escolar, Especialização e

Aperfeiçoamento, ciente de estar em acordo com o exposto no Edital e assumindo

total responsabilidade quanto à ausência de documentos, informações não prestadas

ou não cumprimento do indicado no mesmo.

Nestes termos, peço deferimento.

                                                                                                 ________________, de de 2015.

____________________________________________

Assinatura do(a) candidato(a)

c) As demais disposições do Edital Nº 23/2015 permanecem inalteradas.

Redenção, 20 de abril de 2014.

Profa. Dra. Eveline de Abreu Menezes

Coordenadora Institucional do COMFOR